

INFOPAKA

1. Jak dołączyć do AZS?

Dołączyć do Akademickiego Związku Sportowego może dołączyć każdy. Wystarczy wyrobić legitymację ISIC AZS, AZS, ITIC AZS w Klubie Uczelnianym AZS, Klubie Sportowym AZS czy Klubie Środowiskowym AZS. Wyrabiając legitymację stajesz się członkiem AZS, a niekoniecznie zawodnikiem AZS. Legitymację AZS możesz wyrobić na stronie www.planeta.azs.pl.

2. Gdzie szukać klubu AZS?

Na większości uczelni możesz znaleźć klub AZS. Kluby Uczelniane bardzo często mają swoje siedziby i trwają dyżury oraz mają założone skrzynki mailowe, na które możesz napisać. Czy na Twojej uczelni jest KU AZS możesz sprawdzić na stronie: <https://azs.pl/jednostki-azs>

Jeżeli na Twojej uczelni nie ma Klubu Uczelnianego, a chcesz dołączyć do Akademickiego Związku Sportowego możesz zwrócić się do Organizacji Środowiskowej AZS, która próbuje rozwiązać ten problem oraz udzieli Ci więcej informacji.

3. Co daje członkostwo w AZS?

Członkostwo w Akademickim Związku Sportowym daje przede wszystkim przynależność do największej organizacji o charakterze sportowym, która w swoich szeregach zrzesza sportowców, działaczy sportowych, wolontariuszy, osoby, które chcą wiązać i rozwijać sport. Jako członek AZS zyskujesz możliwość przedłużenia swojej przygody sportowca poprzez udział w treningach sekcji AZS, startach w Akademickich Mistrzostwach Polski, Ligach Akademickich AZS, Pucharach AZS, Akademickich Mistrzostwach Europy czy innych projektach sportowych, ale zyskujesz również możliwość rozwoju osobistego poprzez udział w Akademiach Liderów AZS Środowiskowych lub Centralnych, czy też możesz wspierać organizację zawodów sportowych.

Dodatkowe benefity wynikające z legitymacji:

	AZS	ISIC	ITIC
Możliwość udziału w lidze międzyuczelnianej, Akademickich Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski AZS oraz innych wydarzeniach organizowanych przez AZS	✓	✓	✓
Możliwość uczestnictwa w zajęciach i treningach sekcji sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez Twój Klub AZS	✓	✓	✓
Zdalny dostęp do systemu Planeta AZS i elektroniczną legitymację członkowską AZS	✓	✓	✓
Objęcie całodobową ochroną ubezpieczeniem NNW w Polsce i za granicą w ramach ubezpieczenia PZU w wariantach Standard, Komfort albo Sport	✓	✓	✓
Członkostwo w społeczności, do której należy wiele polskich gwiazd światowego sportu	✓	✓	✓
Możliwość poznania nowych i uprawiania ulubionych dyscyplin sportu w sekcjach sportowych organizowanych przez Twój Klub AZS	✓	✓	✓
Zniżki i bonusy organizowane indywidualnie przez Twój Klub AZS	✓	✓	✓
Niezliczone pomysły na świetną Atmosferę, dobrą Zabawę i pełen zaangażowania Sport	✓	✓	✓
Możliwość brania udziału w sekcjach i imprezach sportowych skierowanych do osób z niepełnosprawnościami np. Integryjne Mistrzostwa Polski	✓	✓	✓
Możliwość brania udziału w sekcjach i imprezach sportowych skierowanych do dzieci i młodzieży przed rozpoczęciem studiów	✓	✓	
Nawet 50% rabaty w kilkudziesięciu tysiącach miejsc na całym świecie (w tym ponad 200 zniżek w Polsce)		✓	✓
Zniżki na noclegi, sport, naukę, wydarzenia kulturalne i rozrywkowe, zakupy, podróże		✓	✓
Dokument potwierdzający na całym świecie status ucznia lub studenta		✓	
Dokument potwierdzający na całym świecie status nauczyciela lub wykładowcy			✓

4. Akademickie Mistrzostwa Europy – jak wziąć udział?

Aby wziąć udział w Akademickich Mistrzostwach Europy należy być **studentem lub absolwentem, który w 2024 roku ukończył studia. Uczestników obowiązuje limit wieku 17-30 lat (według zasady: wiek uczestnika = 2025 - rok urodzenia).**

Akademickie Mistrzostwa Europy w Sportach Walki w 2025 roku odbywają się w Warszawie 21-26 sierpnia 2025 r. w dyscyplinach Kickboxing, Karate, Judo, Taekwondo.

Jeżeli chcesz wystąpić w AME przyjdź do Klubu AZS na swojej Uczelni i zgłoś swoją chęć udziału w AME.

Klub AZS zainteresowany udziałem w AME 2025 [przesyła mailowo: sport@azs.pl](mailto:sport@azs.pl) podpisaną i opieczętowaną deklarację udziału w AME 2025. Na podstawie otrzymanych deklaracji biuro ZG AZS zgłasza wybrane ekipy do EUSA (General entry) – zgodnie z zasadami nominacji.

Ważne terminy:

- **General entry (zgłoszenie wstępne) - 15 marca – dla imprez w sierpniu i wrześniu 2025**
- Quantitative entry (zgłoszenie ilościowe) – 3 miesiące przed datą rozpoczęcia imprezy
- Individual entry (zgłoszenia imienne) - 1 miesiąc przed rozpoczęciem imprezy
- Travel plan (plan przyjazdu i wyjazdu) - 1 miesiąc przed rozpoczęciem imprezy

1) Opłaty:

- a) **Kaucja – 300 euro*** – zaliczana na poczet opłaty za pobyt

**płatna w terminie General entry*

- b) **Stawka za osobodzień (participation fee) – 75 euro**** za każdego członka ekipy.

***Opłata wnoszona za wszystkie dni niezależnie od liczby dni, których przebywa zawodnik. W przypadku AME Sporty Walki 75euro*5 nocy=375 euro za osobę*

- c) **Wpisowe od osoby (entry fee) – 50 euro** – jednorazowa opłata za każdego członka ekipy

Szczegółowe informacje, zasady nominacji wraz z dokumentami niezbędnymi do uzupełnienia znajdziecie na stronie <https://azs.pl/akademickie-mistrzostwa-europy>

5. Kto płaci za udział w Akademickich Mistrzostwach Europy?

Za start w Akademickich Mistrzostwach Europy płaci każdy uczestnik zgodnie z opłatami w punkcie 4. O dofinansowanie startu w Akademickich Mistrzostwach Europy możesz ubiegać się w Klubie Uczelnianym, Zarządzie Głównym Akademickiego Związku Sportowego, jednostek organizacyjnych Twojej Uczelni, u rektora. Możesz również pozyskać pieniądze od prywatnego sponsora.

6. Kto dostaje dofinansowanie z Zarządu Głównego AZS?

Dofinansowanie z Klubów Uczelnianych i Zarządu Głównego dostają tylko i wyłącznie członkowie AZS. Dofinansowanie z Zarządu Głównego AZS w pierwszej kolejności dostają zawodnicy, którzy zdobyli medale w Akademickich Mistrzostwach Polski, Pucharze AZS.

W przypadku pozostania środków finansowych są one dzielone na pozostałe drużyny/osoby.

Wysokość dofinansowania startów w AME jest zależna od kilku czynników m.in: przyznanej wysokości subwencji z Ministerstwa Sportu i Turystyki, liczby chętnych drużyn/osób do startu w AME, terminowego zgłoszenia na AME w systemie EUSA.